
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

09 октября 2023 года № 1447 

О внесении изменений в цостановление 
Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 14.01.2022 №18 «Об 
утверждении реестра муниципальных 
услуг муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский 
район Удмуртской Республики» 

На основании распоряжения Правительства Удмуртской Республики от 9 
июля 2021 года № 709-р «Об отдельных вопросах предоставления 
государственных и муниципальных услуг в Удмуртской Республике», 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень услуг, предоставляемых Администрацией 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» - в новой редакции. Приложение 1. 

2. Утвердить перечень услуг, предоставляемых Администрацией 
муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики», в том числе на базе МФЦ Балезинского района АУ 
"МФЦ УР" - Перечень услуг №2 в новой редакции. Приложение 2. 

3. Приложение 3 постановления Администрации муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской 
Республики» от 14.01.2022 №18 «Об утверждении реестра муниципальных 
услуг муниципального округа «Муниципальное образование Балезинский 
район Удмуртской Республики» «Перечень услуг №3 «Услуги, 
предоставляемые муниципальными учреждениями, в которых размещается 



муниципальное задание, подлежащих включению в реестр и предоставляемых в 
электронной форме» считать утратившим силу. 

3. Руководителям структурных подразделений Администрации 
муниципального образования «Балезинский район», указанных в приложении 1 
настоящего постановления: 

- привести в соответствие с законодательством административные 
регламенты исполнения (предоставления) муниципальных услуг (функций) в 
срок до 20.12.2023г.; 

- разработать и утвердить административные регламенты исполнения 
(предоставления) муниципальных услуг (функций) по вновь введенным 
услугам в срок до 20.12.2023г.; 

- обеспечить размещение административных регламентов исполнения 
(предоставления) муниципальных услуг (функций) в ФГИС «Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» и на официальном 
сайте Администрации муниципального образования «Балезинский район» в 
срок до 31.12.2023г; 

- включить в План - график обучения работников МФЦ Балезинского 
района АУ «МФЦ УР» на 2024 год обучение по измененным и вновь, 
утвержденным Административным регламентам. 

4. Разместить настоящее постановление на 
муниципального 
Удмуртской 

Глава муни 

вания «Муниципал >̂ный округ 

ния 

официальном 
Балезинский 

сайте 
район 

Ю.В. Новойдарский 

«"чж. 




